2019年５月14日

各   位

会 社 名  パ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役ＣＥＯ  中原 信一郎

                （コード番号3840 東証二部）

問合せ先 執行役員管理本部長  梶川 量由

 （TEL．03-6823-6664）

業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2019年３月７日に公表いたしました2019年３月期の連結業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2019年３月期 通期連結業績予想数値と実績値との差異（2018年４月１日〜2019年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

3,524

百万円

△53

百万円

△54

百万円

144

円

5.10

今回予想(Ｂ) 3,678 5 5 157 5.58

増減額(Ｂ-Ａ) 154 58 59 13 －

増減率(％) 4.4 － － 9.0 －

（ご参考）前期実績

（2018年３月期）
3,412 19 49 △11 △0.59

２．差異の理由

2019 年３月７日に公表した業績予想では、通信販売事業において化粧品関連が 2019 年１月と２月において低

迷したことにより、３月においても継続して低迷すると想定し、第４四半期では大幅な赤字になるものと予想し

ておりました。しかしながら、３月において他社商品であるクレンジングが月間で過去最高の売上を計上したこ

とや、化粧品関連においても想定よりも売上が伸長したことなどにより、通信販売事業としては第４四半期にお

いて当初予定よりも赤字幅が縮小いたしました。また、ブロックチェーン関連事業においては、コンサルティン

グ業務において中途解約分の収入を３月に売上計上したことにより、当初予定よりも赤字幅が縮小いたしました。

これらを主な要因として、営業利益以下について前回予想を上回りました。

以 上